



Tlf.: +299 32 15 11
nuuk@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Imaneq 33, 7. etage, Box 20
GL-3900 Nuuk
CVR-nr. 20 22 26 70

NORDBO A/S
VANDSØVEJ 13 A, 3900 NUUK
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. april 2024

Jess Aagaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nordbo A/S Vandsøvej 13 A 3900 Nuuk
	CVR-nr.: 12 67 61 23 Kommune: Grønland Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Leif Aagaard Jørgensen Allan Bo Jensen Jess Aagaard
Direktion	Leif Aagaard Jørgensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Imaneq 33, 7. etage, Box 20 GL-3900 Nuuk
Pengeinstitut	Grønlandsbanken Postboks 1033 3900 Nuuk
Advokat	Kielberg advokater Strandvangen 1 5300 Kerteminde

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er hoteldrift.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2023 udviser et underskud på kr. 2.174 t.kr., og balancen pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 13.427 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Selskabet har i hele 2023 haft en udfordring med den samlede ønskede aktivitet i forbindelse med overtagelsen af driften af restaurant og møde/konference faciliteter, som indtil ultimo 2022 var bortforpagtet, hvilket har presset likviditetsberedskabet i både 2023 og starten af 2024.

Selskabet har underskrevet aftale i februar 2024 med pengeinstituttet om tilpasning af kreditfaciliteter med henblik på, at sikre den nødvendige likviditet er til rådighed, således at de kan svare forpligtelserne i takt med at de forfalder. Selskabets ledelse har allerede foretaget salgs- og driftsmæssige tilpasninger, som forventes at give et positivt resultat.

Forecast for 2024 udviser et positivt resultat, men uagtet dette er likviditeten stadig presset, men forventes at kunne dækkes inden for de bevilgede kreditfaciliteter.

Under forudsætning af de forhøjede kreditrammer vurderes selskabet, at have et forsvarligt kapitalberedskab jf. de realiserede resultater og det er ledelsens vurdering, at budget- og likviditetsforholdene kan realiseres, hvorfor ledelsen har aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		6.556.557	8.977.179
Personaleomkostninger.....	1	-4.988.016	-2.804.444
Af- og nedskrivninger.....		-1.838.761	-2.918.667
DRIFTSRESULTAT		-270.220	3.254.068
Andre finansielle indtægter.....		6.130	170.932
Andre finansielle omkostninger.....		-2.662.480	-1.929.076
RESULTAT FØR SKAT		-2.926.570	1.495.924
Skat af årets resultat.....	2	752.517	232.112
ÅRETS RESULTAT		-2.174.053	1.728.036
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Ekstraordinært udbytte.....		120.000	1.500.000
Overført resultat.....		-2.294.053	228.036
I ALT		-2.174.053	1.728.036

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bygninger.....		77.191.088	70.763.213
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.478.664	2.558.643
Materielle anlægsaktiver.....	3	79.669.752	73.321.856
ANLÆGSAKTIVER.....		79.669.752	73.321.856
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		75.000	97.958
Varebeholdninger.....		75.000	97.958
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.173.597	912.575
Andre tilgodehavender.....		767.714	3.664.075
Periodeafgrænsningsposter.....		223.286	338.265
Tilgodehavender.....		2.164.597	4.914.915
Likvider.....		28.497	100.690
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.268.094	5.113.563
AKTIVER.....		81.937.846	78.435.419

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		12.926.465	15.220.518
EGENKAPITAL.....		13.426.465	15.720.518
Hensættelse til udskudt skat.....		3.281.954	4.034.471
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.281.954	4.034.471
Gæld til realkreditinstitutter.....		34.009.688	35.795.604
Banklån.....		18.893.709	13.849.854
Anden gæld.....		2.347.720	1.500.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	55.251.117	51.145.458
Gæld til pengeinstitutter.....		7.990.184	5.613.707
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.490.774	1.271.537
Anden gæld.....		497.352	649.728
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.978.310	7.534.972
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		65.229.427	58.680.430
PASSIVER.....		81.937.846	78.435.419
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Ejerforhold	6		
Oplysninger om usikkerhed ved going concern	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	15.220.518	0	15.720.518
Forslag til resultatdisponering.....		-2.294.053	120.000	-2.174.053
Transaktioner med ejere				
Ekstraordinært udbytte.....			-120.000	-120.000
Egenkapital 31. december 2023.....	500.000	12.926.465	0	13.426.465

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	10	6		
Løn og gager	4.790.670	2.670.440		
Pensioner	116.476	86.945		
Andre omkostninger til social sikring	80.870	47.059		
	4.988.016	2.804.444		
Skat af årets resultat			2	
Regulering af udskudt skat	-752.517	-232.112		
	-752.517	-232.112		
Materielle anlægsaktiver			3	
	Bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	90.214.289	8.220.591		
Tilgang	7.937.115	249.542		
Kostpris 31. december 2023	98.151.404	8.470.133		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	19.451.076	5.661.948		
Årets afskrivninger	1.509.240	329.521		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	20.960.316	5.991.469		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	77.191.088	2.478.664		
Langfristede gældsforpligtelser			4	
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	35.817.363	1.807.675	26.935.000	37.578.604
Banklån	21.519.309	2.625.600	8.400.000	16.050.654
Anden gæld	2.347.720	0	2.347.720	1.500.000
	59.684.392	4.433.275	37.682.720	55.129.258

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****5**

Til sikkerhed for mellemværende med banken er deponeret ejerpantebrev stort kr. 15.000.000 vedrørende B-1573, kr. 3.000.000 vedrørende B-2367, kr. 4.000.000 vedrørende B-2057, kr. 14.000.000 vedrørende B-3783, kr. 10.000.000 vedrørende B-4260 og kr. 3.350.000 vedrørende B-4259. Den regnskabsmæssige værdi udgør kr. 77.191.088 kr.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditforeningen er deponeret pantebrev kr. 40.000.000 vedrørende B-1573, B-2057, B-2367 B-3783, B-4259 samt B-4260. Den regnskabsmæssige værdi udgør kr. 77.191.088 kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Kommuneqarfik Sermersooq er deponeret ejerpantebrev stort kr. 887.720 vedrørende B-4259. Den regnskabsmæssige værdi udgør kr. 4.796.950 kr.

Ejerforhold**6**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller selskabskapitalen:

Leif Aagaard Jørgensen
Damgårds Alle 93
5300 Kerteminde

Allan Bo Jensen
Kissarneqqortuunnguaq 13A, postboks 927
3900 Nuuk

Oplysninger om usikkerhed ved going concern**7**

Selskabets resultat for 2023 udviser et underskud på kr. 2.174 t.kr., og balancen pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 13.427 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Selskabet har i hele 2023 haft en udfordring med den samlede ønskede aktivitet i forbindelse med overtagelsen af driften af restaurant og møde/konference faciliteter, som indtil ultimo 2022 var bortforpagtet, hvilket har presset likviditetsberedskabet i både 2023 og starten af 2024.

Selskabet har underskrevet aftale i februar 2024 med pengeinstituttet om tilpasning af kreditfaciliteter med henblik på, at sikre den nødvendige likviditet er til rådighed, således at de kan svare forpligtelserne i takt med at de forfalder. Selskabets ledelse har allerede foretaget salgs- og driftsmæssige tilpasninger, som forventes at give et positivt resultat.

Forecast for 2024 udviser et positivt resultat, men uagtet dette er likviditeten stadig presset, men forventes at kunne dækkes inden for de bevilgede kreditfaciliteter.

Under forudsætning af de forhøjede kreditrammer vurderes selskabet, at have et forsvarligt kapitalberedskab jf. de realiserede resultater og det er ledelsens vurdering, at budget- og likviditetsforholdene kan realiseres, hvorfor ledelsen har aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.
